

Algemene informatie

Aanbesteding: Schoonmaak en glasbewassing
Aanbestedende Dienst: Waterschap De Dommel
Referentie: 397279
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. 49
Onderwerp: algemeen betreft looptijd overeenkomst

Vraag:

Wij zien dat de huidige contractperiode is afgesloten voor de periode van 1 september 2024 tot en met 31 augustus 2027.

Kunt u aangeven wat de reden is dat dit contract tussentijds is beëindigd en er opnieuw een aanbesteding plaatsvindt?

Gelijktijdig hebben wij tijdens de schouw geconstateerd dat de huidige contractpartij aanwezig was. Kunt u toelichten hoe dit zich verhoudt tot de nieuwe aanbestedingsprocedure?

Antwoord:

In onderling overleg, tussen aanbestedende dienst en opdrachtnemer, is er besloten om het contract te beëindigen. Ten aanzien van uw andere vraag is het antwoord dat het hier om een Europese aanbesteding gaat, waarbij iedereen mag deelnemen, zo ook de huidige partij.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Schoonmaak en glasbewassing

P2 Schoonmaak gemalen & loodsen/werkplaatsen

Ref.nr. 50
Onderwerp: NvI vraag 18 – verduidelijkingsvraag 2

Vraag:

Wat verwacht u van de opdrachtnemer als blijkt dat de frequentie van een of meerdere handelingen in de indicatieve werkprogramma's structureel te laag lijkt te zijn?

Onder structureel verstaan wij dat met grote regelmaat – laten we zeggen vanaf 10% van de indicatieve beurten – geconstateerd wordt dat de frequentie ontoereikend is om het gewenste

resultaat te halen.

Antwoord:

Hybride overeenkomst:

Deze combinatievorm legt de nadruk op het behalen van een kwalitatief eindresultaat (resultaatgericht), maar stelt ook een minimale inspanningsverplichting. Deze verplichting heeft betrekking op het aantal in te zetten uren voor schoonmaak en toezicht en niet op handelingen. Het minimumaantal berekende uren geldt als harde eis voor de uitvoering gedurende de looptijd van de overeenkomst. Het gaat hier niet om een voorgeschreven werkprogramma, maar een indicatief werkprogramma. Wij gaan er vanuit dat de inschrijver, als schoonmaakexpert, weet wat er nodig is om de kwaliteit te leveren die noodzakelijk is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Schoonmaak en glasbewassing

P2 Schoonmaak gemalen & loodsen/werkplaatsen

Ref.nr.

51

Onderwerp:

NvI vraag 18 – verduidelijkingsvraag 1

Vraag:

Om een calculatie te maken, gaan wij uit van de frequenties in de indicatieve werkprogramma's – conform uw PvE. U geeft in de NvI aan dat dit de minimale handelingen zijn om het gevraagde kwaliteitsniveau te halen en dat inschrijvers er van uit mogen gaan dat met de aangegeven frequenties voldaan wordt aan het gevraagde resultaat. Daarnaast geeft u aan dat 'schoon na oplevering geldt', dus als de handeling vaker nodig is, inschrijver dit vaker moet uitvoeren. Wij begrijpen dit bij incidentele afwijkingen. Voor de zekerheid vragen wij uw bevestiging of wij ervan uit mogen gaan dat de frequenties in de indicatieve werkprogramma's normaal gesproken voldoende zijn om de gewenste resultaten te bereiken en dat de handeling INCIDENTEEL vaker nodig is?

Antwoord:

Aanbestedende dienst heeft met veel zorg het indicatieve werkprogramma samengesteld. Verder verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 51 uit deze NvI.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Schoonmaak en glasbewassing

P2 Schoonmaak gemalen & loodsen/werkplaatsen

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Bijlage calculatiemodel perceel 1

Vraag:

Vraag 12 van de Nvl geeft aan dat de minimale uren productie en toezichturen geldt o.b.v. de werkelijke dagen. In tabblad 'Invulmatrix SMO' wordt namelijk verwezen om de productiekosten (I), kolom K, te verrekenen tegen de productie-uren per jaar (A). Dit is ons inziens een omissie en dient te zijn op basis van de kolom die er naast staat, 'Productie-uren per jaar op basis van werkelijke dagen'. Is deze interpretatie correct?

Antwoord:

Uw aanname is correct. De aangepaste bijlagen zijn toegevoegd. Gelieve PRI01. Inschrijvingsdocument SMO Perceel 1 1.0 en PRI01. Inschrijvingsdocument Gemalen Perceel 2 1.0 te gebruiken bij de inschrijving. Voor de volledigheid is er ook een eventuele onduidelijkheid uitgehaald bij perceel 2, zo ook hiervoor bovenstaand document te gebruiken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Schoonmaak en glasbewassing